
 
 

 
Znak sprawy: ZP/1/24 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

ZWIĄZEK MIEDZYGMINNY WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

WIEJSKICH 
ul. Nowopolna 5 

67-400 Wschowa 

REGON: 410516568 

NIP: 6970011289 

PEŁNOMOCNIK: 

Zakład Usług Wodnych we Wschowie Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

ul. Nowopolna 5, 67-400 Wschowa 

tel.: 65 540 13 04, 65 540 13 05 

sekretariat@zuw.wschowa.com.pl 

NIP: 9251922428 

REGON: 080395387 

 

     Wschowa, 10.04.2024 r. 

 

Odpowiedzi na pytania 

 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Budowa instalacji 

fotowoltaicznych na obiektach wodociągowo-kanalizacyjnych zarządzanych przez 

Związek Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich 

 

Na podstawie art. 135 ust. 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o informację który z terminów składania ofert jest wiążący - ten w SWZ 07.05. czy ten 

z platformy 17.05.2024? 

Kwestia druga - proszę o informację odnośnie terminu wizji lokalnej. 

Czy wizja jest obowiązkowa?  

Odpowiedź: 

Wiążący jest termin wskazany w SWZ i ogłoszeniu, tj. 07.05.2024 r. Termin na platformie 

został poprawiony. 

Zgodnie z ust. 12 Rozdziału XXIX SWZ: Zamawiający wymaga odbycia wizji lokalnej. Brak 

odbycia wizji może utrudnić złożenie prawidłowej oferty, nie spowoduje jednak odrzucenia 

oferty. Harmonogram wizji w załączeniu. 

 



2 
 

Pytanie 2: 

W specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w zakresie wykazania spełnienia przez 

Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub 

zawodowej, należy przedłożyć: 

wykaz co najmniej jednej dostawy mikro instalacji fotowoltaicznych o mocy łącznej 500 kWp w 

jednym zadaniu inwestycyjnym, wykonanej, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat…” 

Zapis ten rażąco dyskwalifikuje między innymi wykonawców takich którzy realnie posiadają 

większe doświadczenie poprzez wykonanie mikroinstalacji o łącznej mocy większej niż 500 

kW, aczkolwiek nie zrealizowali ich w ramach jednej umowy. Pragnę również zaznaczyć iż, 

realizacje projektów polegających na budowie instalacji PV o mocach 50 kW i wyższych 

wymagają większej wiedzy, uzyskiwania odpowiednich pozwoleń i uzgodnień, bardziej 

rozbudowanego zaplecza i kadry pracowniczej, dlatego prosimy o odstąpienie od powyższego 

wymogu wykonania mikroinstalacji o łącznej mocy 500 kW w ramach jednego zadania 

inwestycyjnego na rzecz wykonania mikroinstalacji o łącznej mocy 160 kW w ramach jednego 

zadania inwestycyjnego lub na rzecz wykonania instalacji fotowoltaicznej o mocy 495 kW w 

ramach jednej umowy. Warunek ten w obecnej postaci nie świadczy o posiadanym 

doświadczeniu Wykonawcy a tylko sztucznie ogranicza konkurencję. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia warunku ze względu na krótki termin realizacji zamówienia, 

zainstalowaną moc oraz wykonanie instalacji w różnych obiektach. 

 

 

Pytanie 3: 

W zakresie wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej, należy przedłożyć: 

„na wezwanie Zamawiającego informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową Wykonawcy nie mniejszą niż 3.000.000,00 zł w okresie nie wcześniejszym niż 3 

miesiące przed jej złożeniem.” 

Wnioskujemy o obniżenie zdolności kredytowej bądź posiadanych środków na koncie z 

wartości 3 mln złotych na 1 mln złotych. Jako argument za obniżeniem wartości przemawia 

fakt, iż Wykonawca nie musi posiadać środków na koncie by mieć możliwość wykonać 

prawidłowo, w pełni i bez zbędnej zwłoki zadanie. Wykonawca może posiadać materiały i 

urządzenia, które użyte zostaną do wykonania zadania już na magazynie, a których koszt 

stanowi średnio ok. 70% wartości całego zamówienia i nie musi posiadać pieniędzy na koncie 

w wysokości 3 mln złotych do prawidłowego wykonania zadania. 

W związku z powyższym prosimy, aby Zamawiający obniżył tę wartości do 1 mln złotych. To 

Wykonawca najlepiej potrafi ocenić czy dysponuje odpowiednim potencjałem finansowym lub 

ekonomicznym na wykonanie takiego zadania czy też nie. 

Odpowiedź: 

W umowie przewidziano płatność po zakończeniu inwestycji, dlatego, zdaniem 

Zamawiającego, niezbędny jest warunek dotyczący posiadania środków finansowych lub 

zdolności kredytowej Wykonawcy w wysokości nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł.   

W związku z powyższym treść tego warunku nie ulega zmianie. 

 

 



3 
 

Pytanie 4: 

Proszę o doprecyzowanie terminu składania ofert. W SWZ termin 07.05.2024r. natomiast na 

platformie widnieje 17.05.2024r.  

Odpowiedź: 

Wiążący jest termin wskazany w SWZ i ogłoszeniu, tj. 07.05.2024 r. Termin na platformie 

został poprawiony. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o doprecyzowanie punktacji dotyczącej gwarancji. SWZ mówi: "Oferta proponująca 

okres gwarancji 84 miesiące lub dłuższy okres gwarancji otrzyma maksymalnie 40 punktów." 

Czy nie powinno być 20 punktów? Proszę również o potwierdzenie, że w przypadku, gdy 

Wykonawca zaoferuje okres gwarancji dłuższy niż 84 miesiące, Zamawiający do obliczenia 

punktacji przyjmie 84 miesiące.  

Odpowiedź: 

W opisie kryterium dot. gwarancji jakości jest oczywista omyłka pisarska – powinno być: 

"Oferta proponująca okres gwarancji 84 miesiące lub dłuższy okres gwarancji otrzyma 

maksymalnie 20 punktów.” 

Zamawiający dokona zmiany SWZ i zmiany ogłoszenia w tym zakresie.  

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na łączenie (sumowanie) posiadanych środków finansowych 

i zdolności kredytowej, których łączna kwota będzie nie mniejsza niż 3 000 000,00 zł, aby 

spełnić warunek sytuacji ekonomicznej lub finansowej w postępowaniu?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza łączenie (sumowanie) posiadanych środków finansowych i 

zdolności kredytowej, których łączna kwota będzie nie mniejsza niż 3 000 000,00 zł. 


		2024-04-10T13:08:30+0200




